chio Heinricus hos petere cum exercitu conatus audiret, festinus insequitur; et occisis ex eorum numero plus quam mille viris fugienibusque caeteris, captivitatem hanc omnem solutam domum remisit.

Neque tacendum est, quod alii milites Bolizlavi urbem Belegori dictam XVIII. Kal. Septembr. aggressi et bello eam impugnantes diutino, Deo gratia! nil proficiebant. Liuticiorum autem niagna multitudo, quae domi fuerant, quandam civitatem prefati ducis petierunt. Ibi plus quam C socios perdentes cum ingenti tristitia remeabant posteaque eiusdem bona multum vastabant.

62. (45.) Hiis quoque adiciam mortiferum Godefridi ducis et Gerardi comitis congressum. Uli namque diu invicem discordes certum condixere diem, qua cum suis fautoribus haec certo duelli iudicio discernent. Mense Augusto ac VI. Kal. Septembris in quadam prati florentis conducta planicie confligebant. Sed superbiam Gerardi humilitas Christi molliens ac socios eius in fugam subito vertens non minus ex hiis quam CCC prostravit viros, ex quibus fuit unus Walteri Pulverel nomine, eo quod in favillam sibi contraria redigisset, vocatus, habitu clericus, sed re latro eximius. Hic centurio lacu cum suis clauditur uno et tunc saciatus iacuit in prelio, cui numquam suffecit sanguinis effusio. Nam perhibent populi hunc dumtaxat cum laetitia duxisse diem, quo hastam suimet humano cruore aspersam et domus Domini, quibus alii pepercere maligni, incensas ruere vidit. Hic Burgundia genitus et a predicto comite quondam captus non prius ab eo potuit absolvi, quam se eodem semper auxiliaturum ac loco devoti militis ei servituum sacramentis sanxivit. Ergo huc vocatus venit, sed ad perpetrandum soliti facinoris auctum divina tardatus miseracione non redit. Capti sunt autem tunc ex parte senioris sui Sigifridus, eiusdem filius, nepos autem imperatriois nostrae, cum Balderico aliisque

nem. Ponieważ książę Obodryców Mściwój nie dał się wciągnąć do tej akcji, nie została ona uwieczniona powodem.

⁴¹¹ Dodatek powyższy nie ma żadnego związku z poprzednim opowiadaniem. — ⁴¹² Książę Dolnej Lotaryngii Gotfryd II. Por. VII, 46. —

⁴¹³ Graf alzacki. Por. V, 21. — ⁴¹⁴ Jego matka Ewa była rodzoną siostrą cesarzowej Kunegundy. — ⁴¹⁵ Graf z Drenthe. Por. VII, 47, 48, 49. —

⁴¹⁶ Forma: „Kono” była zdrobnieniem imienia Konrad. W tym wypadku chodzi o późniejszego cesarza Konrada II.

⁴¹⁷ Gizela, córka księcia Szwabii Hermana II i Gerbergi, wdowa po księciu Szwabii Erneście I i grafie Brunszwiku Brunonie.

⁴¹⁸ Książę Gotfryd. — ⁴¹⁹ Niemcżą. Por. VII, 60.